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Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
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KLASA: 023-01/10-01/66 
URBROJ: 2163/1-06/1-12-3 
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                          ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
                          putem 

                          STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
                           

                          Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET :  Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 
                      Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za  
                      2011. godinu  
                      - dostavlja se 
   
 
 Poštovani, 
 
 priloženo Vam dostavljamo Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije za 2011. godinu  na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
            PROČELNICA 
        Sonja Grozić-Živolić 
      
 
 
 
 
 
 
      

 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) Župan Istarske županije, razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo 
i socijalnu skrb Istarske županije za 2011. godinu,  donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela za  zdravstvo i socijalnu skrb 

Istarske županije za 2011. godinu 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb za 2010. 

godinu, te isto čini sastavni dio ovoga zaključka. 
 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 023-01/12-01/21 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 27. ožujka 2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

 
 
 
              ŽUPAN  
          Ivan Jakovčić 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

I. PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbi točke 23. članka 
65. Statuta Istarske županije (“Službene novine  Istarske županije”, br. 10/09), prema kojoj 
župan usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi Županije u obavljanju 
poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova državne uprave ako su preneseni 
na Županiju.  
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Sukladno navedenim propisima, kao i profesionalnoj  odgovornosti prema 

obavljanju poslova područne (regionalne) samouprave, a temeljem Programa rada 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2011. godinu, izrađen je 
prijedlog Izvješća o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb  za 2011. godinu 

Prihvaćajući zahtjeve usvojenih normi i ISO standarda, prijedlog izvješća o radu 
Upravnog odjela izrađen je na predviđenim obrascima, pa su, prema tome, istaknute sve 
komponente koje godišnje izvješće upravnog tijela treba sadržavati: ocjena pročelnika o 
radu upravnog odjela, organizacijska i funkcionalna struktura odjela, administrativni 
pokazatelji, realizacija neposrednih zadataka/ocjena provedenih aktivnosti sa stupnjem 
realiziranosti i obrazloženjem, osvrt na realizaciju postavljenih ciljeva, prikaz neplaniranih a 
realiziranih aktivnosti (samo najznačajnije), te ocjena financijskog poslovanja. 
 
 
 

III.  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKATA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna sredstva. 
 
 
 
IV.  TEKST NACRTA IZVJEŠĆA 
 
Tekst prijedloga izvješća o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 

Istarske županije za 2011. god sastavni je dio ovog obrazloženja 
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IZVJEŠĆE O RADU Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb U GODINI 2011 
 

  

     

 

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA 
 

   

     

 

Tijekom 2011. godine rad Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb bio je pod naglašenim pritiskom provedbi promjena uzrokovanih zdravstvenom 
reformom, posebno (1) davanjem koncesija u primarnoj zdravstvenoj zaštiti - što je uspješno provedeno; (2) reorganizacijom službe za hitnu medicinu - 
što na nacionalnoj razini nije bilo dovoljno dobro pripremljeno; te (3) promjenama u načinu provođenje nekih zdravstvenih usluga, kao npr. vađenja krvi 
u ambulantama opće medicine - što je zahtijevalo dodatnu koordinaciju vanbolničkog i bolničkog sustava. 
Najznačajnijim postignućima u 2011. smatramo (1) potpisivanje Sporazuma o sufinanciranju izgradnje nove građevine Opće bolnice Pula,  kojega su 
28. srpnja potpisali predsjednica Vlade Republike Hrvatske, župan Istarske županije i ravnatelj Opće bolnice Pula; (2) razvoj intersektorskog modela i 
početak rada Djelatnosti za palijativnu skrb u Istarskim domovima zdravlja; te (3) uspješan početak rada Savjeta za zdravlje u Istarskoj županiji i 
donošenje Plana za zdravlje 2011.-2013.   
Sve ove aktivnosti i postignuti rezultati bili su mogući i ostvarili su se samo predanim radom svih djelatnica Upravnog odjela, kojih od sredine 2011. 
godine ima ukupno šest, kad nam je dopušteno zapošljavanje više savjetnice za zdravstvo. Ostaje, međutim, i dalje potreba za kadrovskim 
popunjavanjem Upravnog odjela osobom kompetentnom za socijalnu skrb, jer nam 2012. već predstoji decentralizacija dijela nadležnosti u toj 
djelatnosti. 
Posebno se zahvaljujemo suradnicima iz drugih upravnih odjela i službi Istarske županije, vijećnicima Županijske skupštine i djelatnicima zdravstvenih 
ustanova i ustanova socijalne skrbi, predstavnicima udruga građana i jedinica lokalne samouprave, te vanjskim ekspertima iz akademskih i drugih 
institucija koji su, svojim radom i podrškom doprinijeli realizaciji Programa rada Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije.         
   

 

 

     

 

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA UPRAVNOG ODJELA/SLUŽBE 
 
 

IME PREZIME FUNKCIJA 

SONJA GROZIĆ-ŽIVOLIĆ PROČELNICA UPRAVNOG ODJELA 

DAVORKA MARAS-TKAČUK POMOĆNICA PROČELNICE 

IVANA MOFARDIN ZUBAN VIŠA SAVJETNICA ZA PRAVNE POSLOVE 

TANJA BANKOVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA FINANCIJE 

DEJANA DUBROJA ADMINISTRATIVNA TAJNICA 
 

 

     

 

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI 
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI 

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani 
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Neupravni   

004-01/11-01/ - LJUDSKA PRAVA                                      1 1 

023-01/11-01/ - OPĆENITO 79 40 

030-01/11-01/ - OPĆENITO O UPR. POSLOVANJU                         2 2 

035-01/11-01/ - OPĆENITO 1 1 

035-02/11-01/ - KLASIF. OZNAKE I URBROJEVI                         1 1 

052-01/11-01/ - OPĆENITO 1 0 

100-01/11-01/ - OPĆENITO 6 6 

112-02/11-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1 

112-06/11-01/ - OPĆENITO 1 1 

130-03/11-01/ - SEMINARI (SAVJETOVANJA)                            3 2 

130-06/11-01/ - STRUČNO USAVRŠAVANJE-OSTALO                        1 1 

310-01/11-01/ - OPĆENITO O INDUSTRIJI,RUDARSTVU...                 1 1 

350-01/11-01/ - OPĆENITO O PROST. PLANIRANJU                       5 3 

400-01/11-01/ - OPĆENITO 33 23 

400-06/11-01/ - PRORAČUN                                           1 1 

400-08/11-01/ - FINANCIJE-OPĆENITO                                 2 0 

402-01/11-01/ - FINANCIRANJE-OPĆENITO                              40 28 

406-01/11-01/ - OPĆENITO 2 0 

500-01/11-01/ - OPĆENITO 106 43 

500-09/11-01/ - OSTALO-ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIG. 33 31 

501-01/11-01/ - ZDRAV. ZAŠTITA                                     4 0 

501-02/11-01/ - PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 7 0 

510-01/11-01/ - OPĆENITO O USTANOVAMA ZDRAVSTVA                    22 18 

550-01/11-01/ - OPĆENITO 118 42 

561-01/11-01/ - ZAŠTITA BORACA                                     1 0 

650-01/11-01/ - OPĆENITO 2 1 
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910-01/11-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA S INOZEMSTVOM-OPĆENITO       4 2 

940-01/11-01/ - EVIDENCIJE NEKRETNINA U DRUŠTVENOM VLASNIŠTVU - OP 1 0 

947-01/11-01/ - OSTALO O IMOVINSKO-PRAVNIM POSLOVIMA - OPĆENITO 1 1 

 Ukupno za Neupravni 480 250 

UP/I   

UP/I-080-07/11-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 4 4 

UP/I-112-02/11-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1 

UP/I-113-03/11-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 5 5 

UP/I-113-04/11-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 2 2 

 Ukupno za UP/I 12 12 
 

     

 

4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI 

CILJ / ZADATAK 

A.Unaprijediti razvoj i provedbu županijske zdravstvene i socijalne politike povezivanjem pozitivnih iskustava Projekta „Zdrave županije“ sa 
novim zakonskim pretpostavkama. Ovo znači da tijekom razvoja strateških planova u 2011. godini namjeravamo zadržati vrijednosti Projekta 
„Zdrave županije“ kaošto su: utemeljenost na potrebama građana, konsenzus struke politike i građana u prepoznavanju prioriteta, racionalno 
korištenje postojećih resursa. Istovremeno nam, nove zakonske obveze pružaju mogućnost institucionalizacije dosadašnje prakse, a u proces 
će biti uključeni i neki novi dionici (Savjet za zdravlje) i njihove strateške odrednice (planovi ustanova) 

 1.Osigurati podatke i pokazatelje potrebne za novi ciklus planiranja 
županijske zdravstvene i socijalne politike tj. analizu stanja Realiziran: U potpunosti 

 

Izvršeni su monitoring i analiza zdravstveno - statističkih podataka, te prikupljenih izvješća iz ustanova koji su poslužili kao podloga 
izradi novog Plana za zdravlje Istarske županije 2011.-2013. godine usvojenog od strane Županijske skupštine 18.07.2011. U više 
navrata ovaj novi Plan za zdravlje je prikazivan na nacionalnim razinama kao najbolji dokument u RH koji je uspio integrirati pozitivna 
iskustva iz dosadašnjeg planiranja za zdravlje i socijalnu skrb (i postojeće županijske prioritete) sa novim zakonskim obvezama koje su 
postavljene pred jedinice područne samouprave na tom području. Plan za zdravlje IŽ sadrži revidiranu županijsku sliku zdravlja, Plan 
zdravstvene zaštite IŽ (nova zakonska obveza), te trogodišnji Plan promicanja zdravlja, prevencije i ranog otkrivanja bolesti (nova 
zakonska obveza).   
Pripremljeno je Izvješće o provedbi Plana za zdravlje građana IŽ za 2010. godinu, usvojeno je na Županijskoj skupštini i postavljeno na 
web-stranice Istarske županije.  
  

 

 2.Izvršavati obveze iz Plana za zdravlje, odnosno Plana zdravstvene 
zaštite Istarske županije i Plana promicanja zdravlja, prevencije i ranog Realiziran: U potpunosti 
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otkrivanja bolesti u Istarskoj županiji 

 

Provedene su aktivnosti iz Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje za 2011. godinu: donesen je trogodišnji Plan za zdravlje IŽ 
2011.-2013., imenovan je Savjet za zdravlje koji je održao 3 sjednice i bio uključen u izradu Plana za zdravlje, Tim za zdravlje je održao 
21 sastanak, radne i TQM grupe su djelovale u sklopu prioriteta, potpisan je Sporazum o suradnji na realizaciji priroiteta iz Plana za 
zdravlje s Gradom Porečom i izvršene pripremne aktivnosti za potpisivanje istovjetnih sporazuma s Gradom Labinom i Buzetom, 
započeo je proces monitoringa i poboljšanja kvalitete preventivnih programa u IŽ (PREFFI projekt), otvorena je web stranica Zdrava 
Istra. 
Osigurana su financijska sredstva, koordinirane su i izvršene aktivnosti u sklopu županijskih prioriteta: otkrivanje raka dojke 9 projekata, 
prevencija KVB 9, prevencija ovisnosti 33, zaštita starijih osoba 19, te praćenje ispravnosti vode za piće. 
Započelo je ispitivanje usklađenosti rada na terenu s mjerama iz Plana. 

 

 3.Izrađivati projekte kojim se unapređuje stanje u zdravstvu i socijalnoj 
skrbi, te sudjelovati u njihovom provođenju Realiziran: U potpunosti 

 

IŽ je sudjelovala u organiziciji i implementaciji Motovunske ljetne škole unapređenja zdravlja; kao i u ostalim aktivnostima HMZG 
(programsko partnerstvo). Planirane aktivnosti iz projekata PATHS-RASTEM su odrađene po planu. Projekt modela palijativne skrbi u IŽ 
se realizirao u suradnji s IDZ. 
Na natječaje za EU fondove je prijavljeno 4 projekta. IŽ je kao vodeći partner prijavila projekt prevencije KVB u partnerstvu s IDZ, OB 
Pula, talijanskim i  albanskim partnerima. OB Pula se, uz podršku UO i u partnerstvu s talijanskim partnerima, prijavila na natječaj 
razvoja suradnje među zdravstvenim ustanovama u Jadranskim regijama na području dijagnosticiranja rijetkih oblika malignih bolesti. Na 
natječaj IPA IV, UO je koordinirao kandidiranje istarskih partnera s vodećim partnerom iz Italije (socijalno planiranje, prihvatilište za 
beskućnike i klub za odrasle mentalno bolesne osobe u IŽ). Četvrti projekt je IŽ prijavila kao partner (razvijanje vaninstitucionalne skrbi 
starijih osoba). 

 

 4.Provoditi Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi Realiziran: U potpunosti 

 

Zaprimljena su izvješća sufinanciranih projekata u 2010.g., izvršena je kontrola svih izvješća i namjenskog utroška financijskih 
sredstava. Sklopljeni su ugovori s korisnicima sredstava za koje je odobreno sufinanciranje za 2011. godinu, te su isplaćena sredstva 
odjednom, u 2 ili u 4 obroka. Pripremljen je materijal za natječaj za prijavu projekata za 2012. god. Uveden je e-obrazac (elektronički 
način ispunjavanja prijava). Natječaj je objavljen 04.08.2011. Rok za podnošenje prijava bio je 15.09.2011. Ukupno je zaprimljeno 111 
prijava. Administrativno su pregledane zaprimljene prijave, te iz daljnje procedure isključene one koje nisu udovoljile na provjeri. U rujnu 
je imenovana komisija za procjenu projekata, sastavljena od 9 članova. Nakon procjene projekata od komisije Upravni odjel pripremio je 
prijedlog raspodjele sredstava za 2012. godinu, te je isti proslijeđen Županijskoj Skupštini na usvajanje, te je isti usvojen na sjednici od 
12. prosinca 2012. godine. 

 

 5.Administrativno pratiti i izvršavati druge poslove potrebne za rad 
povjerenstava i radnih grupa imenovanih u području zdravstva i socijalne 
skrbi 

Realiziran: U potpunosti 

 Pružena je sva potrebna administrativna podrška u pripremi materijala za sastanke, pozivanje članova povjerenstava na sastanke, 
izrade  izvješća kao i isplate naknade za prisustvovanje sastancima. Županijski tim zadužen za provedbu Plana za zdravlje građana IŽ 
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održao je 21 sastanak, a Povjerenstvo za koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe sastajalo se radi pripreme dokumentacije za 
nadmetanje. Na temelju Javnog poziva u ožujku 2011.g. imenovano je Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 
županije (5 članova), a isto je održalo 6 sastanaka. Također je imenovano Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području 
IŽ (4 člana) koje se 1 sastalo. Povjerenstvo za suzbijanje zloupotrebe opojnih droga IŽ održalo je 2 sastanka, a nadležnom Vladinom 
uredu dostavljeno je objedinjeno Izvješće o provedbi Nacionalne strategije i Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe droga za 2010. 

B.Osigurati dostupnost i kontinuitet primarne zdravstvene zaštite u uvjetima značajnih upravnih i organizacijskih promjena Pojedine 
djelatnosti unutar zdravstvene zaštite međusobno su ovisne, što znači da se promjene u jednom dijelu (hitna medicina) nužno odražavaju i na 
povezane segmente (obiteljski liječnici, objedinjeni hitni bolnički prijem …). Kako dostupnost i kvaliteta zdravstvene zaštite ne bi došla u 
pitanje, ove je promjene nužno 
koordinirati i balansirati 

 1.Osigurati popunjenost Mreže javne zdravstvene službe na području 
Istarske županije Realiziran: U potpunosti 

 

Savjetu za zdravlje Istarske županije prezentirano je stanje popunjenosti mreže u listopadu 2011. godine. Od Savjeta je zatraženo 
stručno mišljenje o nastavku daljnjeg popunjavanja Mreže javne zdravstvene službe u onim jedinicama lokalne samouprave gdje nije 
pristigla ni jedna ponuda. Nakon što budu prikupljena očitovanja JLS o interesu i mogućnosti popunjavanja Mreže javne zdravstvene 
službe na svom području, kao i očitovanje Istarskih domova zdravlja, na slijedećoj sjednici Savjeta za zdravlje prezentirati će se 
prikupljeni podaci kako bi se donio Plan popunjavanja Mreže javne zdravstvene službe.  
Obzirom da je rad centara obiteljske medicine odgođen do daljnjeg Zavod za hitnu medicinu nastavio je i dalje obavljati poslove 
zdravstvene zaštite koji bi bili u nadležnosti COM-ova, kako si se osigurao kontinuitet zdravstvene zaštite kroz 24 sata svih 7 dana u 
tjednu.  

 

 2.Pratiti promjene u reorganizaciji i novom načinu financiranja rada doma 
zdravlja Realiziran: U potpunosti 

 

Kontunuirano su praćene promjene u reformi zdravstva i poduzimane radnje koje su Zakonom o zdravstvenoj zaštiti propisane u 
nadležnost županiji i domovima zdravlja; održan je niz sastanaka s Istarskim domovima zdravlja te je pružena stručna pomoć vezano uz 
izdvajanje djelatnosti za hitnu medicinu i osnivanje nove ustanove - Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, nadalje za osnivanje 
djelatnosti za sanitetski prijevoz kao samostalne djelatnosti doma zdravlja. Održani su sastanci s predstavnicima koncesionara, 
predstavnicima KOHOM-a i predstavnicima Istarskih domova zdravlja zbog obveze osnivanja centara obiteljske i  dentalne medicine.  
Pružena je stručna pomoć Istarskim domovima zdravlja u realizaciji usluge palijativne skrbi i osnivanju Centra za palijativnu skrb za što 
su osigurana financijska sredstva u visini od 447.000,00 kn.     

 

 3.Izvršavati obveze koncedenta u primarnoj zdravstvenoj zaštiti Realiziran: U potpunosti 

 

U suradnji s UO za proračun i financije praćena je realizacija prihoda od koncesija. Koncesionari koji su neredovito uplaćivali naknadu za 
koncesiju, kontaktirani su. Kako bi se realiziran prihod od koncesije iskoristio za financiranje redovnog poslovanja i uprave Istarskih 
domova zdravlja sklopljen je Sporazum o međusobnim pravima i obvezama vezanim uz koncesiju za obavljanje javne zdravstvene 
službe u 2011. godini. Za svaki od 163 prostora za koji Istarski domovi zdravlja imaju sklopljen ugovor o zakupu poslovnog prostora 
doznačeno je 1.250,00 kn/mj.  
Provedene su radnje kako bi se stvorili uvjeti za objavu obavijesti o namjeri davanja koncesije za djelatnost zdr. njege u kući - mjesto 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 

obavljanja djelatnosti - Rovinj. Potreba za raspisivanjem obavijesti o namjeri davanja koncesije nastala je zbog raskida ugovora o 
koncesiji, dok je upražnjeno mjesto u djelatnosti opće medicine, koje je nastalo zbog odlaska koncesionara u mirovinu, popunio IDZ. 

 

 4.Koordinirati aktivnosti vezane uz osnivanje zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije Realiziran: U potpunosti 

 

Izrađen je prijedlog rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije u Upravnom vijeću Zavoda za hitnu medicinu Istarske 
županije.  Djelatnice Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb pružale su stručnu i administrativnu podršku prilikom izrade općih 
akata Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije. 
Upućen je zahtjev za utvrđivanje uvjeta za početak rada Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije. Nadležno ministarstvo obavilo je 
očevid te je doneseno rješenje kojim se 01.11.2011. godine određuje kao dan početka rada Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 
(Sjedišta u Puli i Ispostava u Rovinju, Poreču, Umagu, Buzetu i Labinu). Obzirom da je u međuvremenu, od trenutka obavljanja očevida, 
promijenjena Mreža hitne medicine (Istarska županija dobila je T1 u Labinu i T2 u Umagu ), dopunskim zahtjevom zatraženo je 
utvrđivanje uvjeta za početak rada i u Ispostavi Labin.  

 

 5.Osigurati uvjete za obavljanje mrtvozorničke službe Realiziran: U potpunosti 

 

Osigurana su i isplaćena sredstva za rad mrtvozorničke službe temeljem dostavljenih mjesečnih izvješća o obavljenim mrtvozorstvima 
nad osobama umrlim izvan zdravstvene ustanove. Tijekom 2011. godine nije bilo imenovanja novih mrtvozornika. Stupanjem na snagu 
Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti (Narodne novine br. 46/11) propisana je obveza županijama da 
imenuju Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika koje se sastoji od 4 člana (predstavnik Istarske županije, predstavnik Zavoda 
za javno zdravstvo Istarske županije, predstavnik OB Pula i imenovanih mrtvozornika). Povjerenstvo ovjereva evidenciju mrtvozornika, 
obavlja pregled i ovjerava očevidnike, razmatra primjedbe mrtvozornika, predlaže mjere za unapređenje mrtvozorničke službe, nadzire 
provedbu propisa koji reguliraju način pregleda umrlihi utvrđivanja vremena i uzroka smrti i izrađuje godišnje izvješće o obavljenim 
obdukcijama i radu mrtvozorničke službe. 

C.Osigurati financijsku, pravnu i stručnu podršku za poslovanje zdravstvenih ustanova i ustanova socijalne skrbi kojima je osnivač Istarska 
županija, kao i izvršenje decentraliziranih funkcija u zdravstvu i socijalnoj skrbi: - do propisanih standarda u RH - iznad standarda 

 1.Izvršavati osnivačka prava na domovima za starije i nemoćne osobe i 
zdravstvenim ustanovama Realiziran: U potpunosti 

 

Pripremljen je prijedlog rješenja o imenovanja člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad  iz redova osnivača. 
Pripremljeni su prijedlozi odluka o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Statuta Doma za starije i nemoćne osobe "Alfredo Štiglić" 
Pula,  Statuta Istarskih domova zdravlja i Opće bolnice Pula. Izrađeni su prijedlozi odluka o proširenju djelatnosti Istarskih domova 
zdravlja osnivanjem djelatnosti za sanitetski prijevoz i Opće bolnice Pula osnivanjem djelatnosti za urologiju. Pripremljen je prijedlog 
Odluke o davanju prethodne suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o prijenosu prava vlasništva  sa Opće bolnice 
Pula na Sveučilište Jurja Dobrile u Puli.  Pripremljeni su prijedlozi zaključaka davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih 
domova zdravlja o raspisivanju  
natječaja za davanje u zakup poslovnih prostora u Rovinju i davanju prethodne suglasnosti na uspostavu prava služnosti u korist Grada 
Novigrada i Plinare. 
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 2.Provoditi Odluku o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2011. godini Realiziran: U potpunosti 

 

Temeljem Odluke Vlade RH o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2011. g. u 
suradnji sa zdravstvenim ustanovama izrađen je Popis prioriteta i Odluka o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2011. g. na županijskoj razini. Krajem godine izrađene su izmjene Popisa prioriteta i Odluke. 
Navedene akte usvojila je Skupština IŽ i nadležno Ministarstvo dalo je svoju suglasnost na iste. Zahtjevi ustanova zaprimani su 
mjesečno, obrađivani su i objedinjeni proslijeđivani nadležnom Ministarstvu, koje je izdalo suglasnost na zahtjeve. Nakon dobivene 
suglasnosti, izvršene su isplate prema ustanovama. Zaprimljena su mjesečna izvješća ustanova koja su kontrolirana te proslijeđena na 
daljnju obradu u UO za proračun i financije IŽ. Izrađeni su polugodišnji i godišnji izvještaji o ostvarenim prihodima i rashodima, te 
dostavljeni u Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi.   

 

 3.Osigurati sredstva za ulaganja u Opću bolnicu Pula i Bolnicu za 
ortopediju i rehabilitaciju „Prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj - iznad 
minimalnih financijskih standarda decentralizacije 

Realiziran: Djelomično 

 

Općoj bolnici Pula sufinancirani su materijalni rashodi u visini od 380.000,00 kn nastali u vezi korištenja prostora od strane Medicinske 
škole Pula. 
II. izmjenama i dopuna Proračuna Istarske županije za 2011. godinu i potrebe za uravnoteženjem prihoda i rashoda proračuna, 
planirana pozicija za izradu studije razvoja i korištenja kapaciteta Bolnice "Prim.dr. Martin Horvat" Rovinj u visini od 30.000,00 kn 
stavljena je na 0,00 kn te izrada studije nije realizirana.  

 

 4.Nastaviti rad na projektu izgradnje nove bolnice u Puli Realiziran: U potpunosti 

 

Plaćena je VIII. i IX. rata vodnog doprinosa za potvrdu glavnih projekata nove Opće bolnice (građevna dozvola) u visini od 348.562,00 
kn čime je podmirena ukupna obveza prema Hrvatskim vodama (Rješenjem Hrvatskih voda iz 2009. godine utvrđena je ukupna obveza 
vodnog doprinosa u visini od 1.654.399,87 kn plativo u 9 obroka). 
URBIS-u 72 d.d. plaćena je projektna dokumentacija za izgradnju nove Opće bolnice u visini od 2.795.274,15 kn od čega 1.914.045,00 
kn iz namjenskih sredstava za decentralizirane funkcije, a 881.229,15 kn iz nenamjenskih sredstava Proračuna IŽ. Ukupna obveza 
sufinanciranja prema Okvirnom sporazumu kojeg je Istarska županija potpisala s Ministarstvom zdravstva i socijalne skrbi iznosi 
2.860.000,00 kn te ostatak obveze prema URBIS-u 72 d.d. iznosi još 64.725,85 kn.   

 

 5.Osigurati sredstva za adaptaciju Ljekarne u Novigradu Realiziran: U potpunosti 

 
Izvršena je ugovorena obveza i plaćanje troškova uređenja prostora ljekarne u Novigradu u visini od 85.400,31 kn. Ukupan trošak 
adaptacije i opremanja ljekarne iznosio je 845.026,43 kn. Istarska županija i Grad Novigrad preuzeli su obvezu u visini od 504.800,62 kn 
(svaki 50%) kroz tri godine (2009.-2011.) dok su Istarske ljekarne preuzele obvezu u visini od 340.225,80 kn. 

 

 6.Osigurati sredstva za sufinanciranje djelatnosti HMP iznad standarda 
ugovorenog s HZZO Realiziran: U potpunosti 
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Sufinancirana je djelatnost hitne medicinske pomoći Istarskih domova zdravlja u visini od 210.000,00 kn temeljem Ugovora između 
Istarske županije i Istarskih domova zdravlja. U skladu s zakonskom obvezom djelatnost hitne medicine izdvojila se iz Istarskh domova 
zdravlja i 01.11.2011. godine započela je s radom nova zdravstvena ustanova - Zavod za hitnu medicinu Istarske županije.  U prosincu 
2011. godine Zavodu za hitnu medicinu isplaćena su sredstva u visini od 619.309,50 kn radi isplate plaća radnicima koji su zaposleni 
iznad ugovorenog standarda s HZZO.  

 

 7.Osigurati sredstva za provođenje mjera zdravstvene ekologije Realiziran: U potpunosti 

 

Financiran je Program ispitivanja zdravstvene ispravnosti hrane čiji je nositelj Zavod za javno zdravstvo IŽ. Uzorkovano je 168 uzoraka 
iz slijedećih vrsta proizvoda: mlijeko i mliječni proizvodi, mesni proizvodi, riba i riblji proizvodi, kruh, tjestenina i ulja. Uzorci su kupljeni na 
području Pule, Rovinja, Poreča, Novigrada, Umaga, Buja, Buzeta, Pazin i Labina. Svi ispitani uzorci obzirom na štetne sastojke bili su 
sukladni važećim zakonskim propisima. U jednom uzorku svježeg sira nađen je sadržaj masti niži od deklariranog, a jedan uzorak 
djevičanskog maslinovog ulja imao je neodgovarajuću deklaraciju.  

 

 8.Provoditi Odluku o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje domova za starije i nemoćne osobe u 2011. 
godini 

Realiziran: U potpunosti 

 

Temeljem Odluke Vlade RH o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje domova za starije i nemoćne osobe 
u 2011. godini, u suradnji sa Domovima za starije i nemoćne osobe izvršena je raspodjela sredstava za rashode poslovanja, za rashode 
za nabavu nefinancijske imovine i za hitne intervencije, na temelju čega je izrađen prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 2011.g. koju je Županijska Skupština i usvojila.  Mjesečno su zaprimani zahtjevi 
Domova za nefinancijsku imovinu i hitne intervencije, obrađeni su i objedinjeni proslijeđeni nadležnom Ministarstvu, na koje je dobivena 
suglasnost, te su zatim izvršene isplate. Zaprimljena su mjesečna izvješća ustanova koja su kontrolirana te proslijeđena na daljnju 
obradu u UO za proračun i financije IŽ. Izrađeni su polugodišnji i godišnji izvještaji o ostvarenim prihodima i rashodima, te dostavljeni u 
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi. 

 

 9.Provoditi Odluku o minimalnim financijskim standardima materijalnih i 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2011. godini 

Realiziran: U potpunosti 

 

U suradnji sa centrima za socijalnu skrb izvršena je raspodjela sredstava za materijalne i financijske rashode centara. Izmjenom Zakona 
o socijalnoj skrbi (NN 57/2011) osnovan je Zavod za socijalnu skrb u Istarskoj županiji, te su postojeći Centri postali Podružnice Zavoda. 
Isplaćene su mjesečne akontacije u visini od 1/12 iznosa. Zaprimljena su i obrađena mjesečna izvješća, te proslijeđena u UO za 
proračun i financije. Izrađeno je polugodišnje i godišnje izvješće o ostvarenim prihodima i rashodima. Za troškove ogrjeva Jedinice 
lokalne samouprave izdale su rješenja o pravu na pomoć za ogrjev  za ukupno 1.091 korisnika. Zaprimljena rješenja su obrađena, te je 
temeljem istih izvršena isplata. Odlukom Vlade RH kroz decentralizirana sredstva za pomoć za ogrjev za IŽ bilo je planirano 1050 
korisnika, te je toliko i izvršeno, a za ostale korisnike isplaćena su sredstva iz nenamjenskih sredstava.  

 

 10.Konsolidirati financijska izvješća proračunskih korisnika Realiziran: U potpunosti 
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Izvršena je konsolidacija obrazaca  financijskog poslovanja zdravstvenih ustanova, domova za starije i nemoćne osobe kojima je 
osnivač Istarska županija, te Centara za socijalnu skrb. U veljači je izvršena godišnja konsolidacija obrazaca: Bilanca, PR-RAS, P-VRIO 
i Obveze za 2010. godinu. U srpnju je izvršena konsolidacija obrazaca PR-RAS i Obveze za prvo polugodište 2011. godine, te je 
dostavljeno u Upravni odjel za proračun i financije IŽ. 

 

 11.Planirati, pratiti realizaciju i vršiti prijenos namjenskih financijskih 
sredstava uplaćenih u Proračun IŽ iz drugih proračuna, a na ime 
provedbe ugovorenih programa u djelatnosti zdravstva i socijalne skrbi 

Realiziran: U potpunosti 

 

Pravovremeno su potpisani ugovori i izvršavani prijenosi  korisnicima svih namjenskih financijskih sredstava uplaćenih u Proračun IŽ. 
Tijekom 2011. godine zaprimljena su financijska sredstva iz Državnog proračuna - Ministarstvo turizma u visini od 407.720,00 kn na ime 
sufinanciranja dodatnih timova hitne medicinske pomoći za vrijeme turističke sezone; iz Državnog proračuna - Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi iznos od 55.000,00 kn na ime sufinanciranja rada Centra za prevenciju i vanbolničko liječenje ovisnosti pri Fondu Zdravi 
grad Poreč; iz Proračuna Grada Pule sredstva za financiranje programa proračunskih korisnika IŽ za prosinac 2010. godine i siječanj-
prosinac 2011. godine u ukupnoj visini od 1.154.250,24 kn (Dom za starije i nemoćne osobe  "Alfredo Štiglić" Pula - 747.500,22 kn, 
Zavod za javno zdravstvo IŽ - 395.000,00 kn, Istarski domovi zdravlja - 11.750,02 kn).   

D.Osigurati skrb i pomoć za posebno osjetljive skupine građana (osobe s invaliditetom, žrtve obiteljskog nasilja, branitelje iz domovinskog 
rata, učesnici NOR-a, osobe oboljele od teških i kroničnih bolesti) 

 1.Osigurati potporu programima namijenjenim poboljšanju kvalitete skrbi 
i života osoba s invaliditetom Realiziran: U potpunosti 

 

Sufinanciran je program rada Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda s iznosom od 1.000.000,00 kn koji je tijekom godine pružao 
usluge za 264 korisnika. Novčane pomoći isplaćene su putem nadležnih udruga punoljetnim mentalno retardiranim osobama (458 
korisnika), slijepim nezaposlenim osobama (9 korisnika) te civilnim invalidima II.svjetskog rata (9 korisnika). Sufinancirani su projekti i 
programi usmjereni na razvoj i pružanje usluga izvaninstitucionalne skrbi za osobe s invaliditetom (15 projekata), informiranje o načinu 
ostvarivanja prava, dostupnosti uslugama zdravstvene zaštite i socijalne skrbi (6 projekta) te preventivni programi u cilju promicanja 
zdravlja osoba s invaliditetom (3 projekta). Nositelji projekata su ustanove, udruge, gradovi, općine i trgovačka društva s područja IŽ. 
Prikupljeni su podaci JLS-a o provedbi Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom za 2010.g. te 
nadležnom ministarstvu dostavljeno je izvješće. 

 

 2.Osigurati potporu programima zaštite žrtava nasilja općenito, a 
posebno obiteljskog nasilja Realiziran: U potpunosti 

 

U skladu s Ugovorom o sufinanciranju rada savjetovališta i skloništa za žrtve nasilja u obitelji potpisanog između Istarske županije, 
Grada Pule i Ministarstva obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti i Zaključkom o prihvaćanju kriterija za dodjelu financijske 
potpore organizacijama civilnog društva u provedbi programa rada savjetovališta i skloništa za žene i djecu žrtve nasilja u obitelji 
sufinanciran je program Sigurne kuće Istra u visini od 170.000,00 kn. Sigurna kuća Istra pružila je usluge savjetodavnog rada za 70 
korisnica (1214 sati), smještaj za 12 žena i 10 djece, organizirala hitan smještaj za 5 žena i 4 djece, osigurala 24-satno telefonsko 
dežurstvo te održala 22 radionice u srednjim i osnovnim školama s ciljem povećanja stupnja informiranosti mladih  o nasilju u 
partnerskim vezama. Djelatnica Upravnog odjela sudjelovala je u procjeni programa rada savjetovališta i skloništa za žene i djecu žrtve 
nasilja u obitelji koji se financiraju iz Proračuna RH. 
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 3.Osigurati potporu programima namijenjenim braniteljima iz 
domovinskog rata i NOR-a Realiziran: U potpunosti 

 

Temeljem zaprimljenih zahtjeva braniteljskih udruga izvršena je raspodjela sredstava za sufinanc. programskih aktivnosti udruga, te su 
istima isplaćena sredstva. Temeljem dostavljenih poreznih prihoda JLS i dobivenog popisa korisnika članova NOR-a i njihovih obitelji od 
SUABA IŽ predložena je Odluka o financiranju i sufinanciranju materijalne zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 2011.g. 
(136 korisnika). Učesnicima NOR-a koji iz županijskog Proračuna ostvaruju 100% naknadu, novčane pomoći u visini od 200,00 kn 
mjesečno isplaćene su putem poštanskih uputnica 2x godišnje za I. i II. polugodište. Za korisnike NOR-a koji ostvaruju 50% naknadu 
potpisan je ugovor s JLS te su za navedene korisnike isplaćena sredstva na žiro-račune JLS koje imaju obvezu isplatiti sredstva 
korisnicima. SUABA IŽ je dostavila zahtjev za sufinanc. „Fonda solidarnosti" za naknadu dijela pogrebnih troškova za umrle članove, te 
je u tu svrhu isplaćeno 200.000,00 kn; 1.000,00 kn po osobi (200 korisnika) 

 

 4.Sufinancirati djelatnost Društva Crvenog križa Istarske županije Realiziran: U potpunosti 

 

U Proračunu Istarske županije osigurana su financijska sredstva za realizaciju programa rada Društva Crvenog križa Istarske županije u 
visini od 708.500,00 kn čime je visina sredstava usklađena s zakonskom obvezom. Program rada DCKIŽ u 2011. godini bio je usmjeren 
na jačanje organizacije CK (rad na strateškim pitanjima i povezivanje s gradskim društvima CK, osnaživanje volonterstva, jačanje 
organizacije mladeži, razvoj međužupanijske i međunarodne suradnje i partnerstva), na unapređenje postojećih programa (edukacije iz 
prve pomoći, darivanje krvi, služba spašavanja na vodi, priprema i osposobljavanje za djelovanje u katastrofama) te pripremu novih 
projekata (edukacijski centar). Od listopada 2011. Zaključkom Župana IŽ o prihvaćanju ispunjena ugovorne obveze i naplate 
potraživanja IŽ od Istraplastike d.d Pazin, DCKIŽ daje se na korištenje skladišni prostor u vlasništvu Istraplastike površine 200 m2 na rok 
od 15 godina i mjesečnu zakupninu od 4.428,00 kn. 

 

 5.Donacije u zdravstvu i socijalnoj skrbi Realiziran: U potpunosti 

 

Tijekom godine odobreno je 19 zahtjeva za donacijama iz područja zdravstva i socijalne skrbi za koje je utrošeno ukupno 161.000,00 kn. 
Zahtjevi za donacijama zaprimljeni su od 15 udruga i 4 ustanove, a njihova je namjena najčešće organizacija ili sudjelovanje na stručnim 
edukacijama ili kongresima. Međutim, iz ovih tzv.neraspoređenih sredstava u 2011. godini financirani su i troškovi osnivanja Zavoda za 
socijalnu skrb u Istarskoj županiji koje u Državnom proračunu nije osigurao osnivač, a bila su nužno potrebna za početak rada Zavoda. 

 

 6.Izrađivati izvješća o odobrenim pravima iz socijalne skrbi po jedinicama 
lokalne samouprave Realiziran: Djelomično 

 
Kako je samo dvanaest jedinica lokalne samouprave dostavljalo izvješća o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja, kao i o drugim pravima iz socijalne skrbi utvrđenim općim aktima jedinice lokalne samouprave nije se moglo dostaviti 
objedinjeno izvješće za Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi RH.  

 

 7.Postupati po pojedinačnim zahtjevima i pitanjima nadležnih tijela ili 
građana Realiziran: U potpunosti 
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Gotovo svakodnevno, u Upravnom odjelu zaprimamo specifične zahtjeve i pitanja koja zahtjevaju pojedinačan pristup i rješavanje. 
Najveći broj zahtjeva upućuju nam državna tijela tražeći popunjavanje brojnih izvješća, očitovanja na neke prijedloge i sl., a povremeno 
smo i sami u situaciji da, u ime neke ustanove i/ili pojedinca zatražimo postupanje nadležnih tijela (npr. pitanje zdravstvene njege u kući 
bolesnika o kojoj pregovaramo s HZZO). Jedinice lokalne samouprave na području Istarske županije, u prosjeku nekoliko puta godišnje, 
zatraže suradnju u rješavanju pitanja od zajedničkog interesa (npr. Hitne medicinske pomoći). Strukovne udruge kao npr. Hrvatsko 
društvo obiteljskih doktora ili organizatori stručnih skupova (kao npr. Neuropsihijatrijski simpozij) obraćaju nam se zahtjevima za 
sufinanciranje ali i sudjelovanje u radu skupova, a sa Koordinacijom liječnika obiteljske medicine održali smo nekoliko zajedničkih 
sastanaka u cilju rješavanja pitanja iz domene organizacije PZZ.      

 

     

 

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA 

CILJ OCJENA OBRAZLOŽENJE 

A 

Unaprijediti razvoj i 
provedbu županijske 

zdravstvene i socijalne 
politike povezivanjem 
pozitivnih iskustava 

Projekta „Zdrave 
županije“ sa novim 

zakonskim 
pretpostavkama. Ovo 

znači da tijekom razvoja 
strateških planova u 

2011. godini 
namjeravamo zadržati 

vrijednosti Projekta 
„Zdrave županije“ kaošto 

su: utemeljenost na 
potrebama građana, 

konsenzus struke politike 
i građana u 

prepoznavanju prioriteta, 
racionalno korištenje 
postojećih resursa. 

Istovremeno nam, nove 
zakonske obveze pružaju 

mogućnost 
institucionalizacije 

dosadašnje prakse, a u 
proces će biti uključeni i 
neki novi dionici (Savjet 

Uspješno 

Pozitivna iskustva iz dosadašnjeg planiranja za zdravlje i socijalnu skrb su integrirana sa zakonskim 
obvezama unutar novog Plana za zdravlje. Time je unaprijeđena provedba županijske zdravstvene i 
socijalne politike, što se očitovalo i postignutim rezultatima: savjetodavna, koordinativna i radna tijela 
su uspješno odradila planirane aktivnosti (uključujući i novoimenovani Savjet za zdravlje); 
pripremljena su sva planirana izvješća i operativni planovi; zaprimljene su i ocijenjene prijave 
projekata kojima se zadovoljavaju potrebe sa područja zdravstva i socijalne skrbi (putem javnog 
natječaja, prvi puta u elektronskom obliku); odabrani projekti za 2011. godinu su realizirani i 
sufinancirani; unaprijeđena je suradnja sa JLS na realizaciji Plana; realizirane su aktivnosti planirane 
po prioritetima; vršene su pripremne aktivnosti za institucionalizaciju modela dobre prakse (između 
ostaloga prijavama na EU natječaje); te je poboljšana medijska prezentacija Plana putem interneta. 
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za zdravlje) i njihove 
strateške odrednice 
(planovi ustanova) 

B 

Osigurati dostupnost i 
kontinuitet primarne 
zdravstvene zaštite u 

uvjetima značajnih 
upravnih i 

organizacijskih promjena 
Pojedine djelatnosti 
unutar zdravstvene 

zaštite međusobno su 
ovisne, što znači da se 

promjene u jednom dijelu 
(hitna medicina) nužno 

odražavaju i na povezane 
segmente (obiteljski 

liječnici, objedinjeni hitni 
bolnički prijem …). Kako 

dostupnost i kvaliteta 
zdravstvene zaštite ne bi 

došla u pitanje, ove je 
promjene nužno 

koordinirati i balansirati 

Uspješno 

U cilju osiguravanja popunjenosti Mreže javne zdravstvene službe tijekom 2011. godine objavljivane 
su obavijesti o namjeri davanja koncesija. U suradnji s UO za proračun i financije praćena je 
realizacija prihoda od koncesija. Koncesionari koji su neredovito uplaćivali naknadu za koncesiju, 
kontaktirani su. Od realiziranih prihoda za koncesiju sufinanciran je trošak poslovanja i rada uprave 
Istarskih domova zdravlja temeljem potpisanog Sporazuma o međusobnim pravima i obvezama 
vezanim uz koncesiju za obavljanje javne zdravstvene službe u 2011. godini. Za svaki od 163 
prostora za koji Istarski domovi zdravlja imaju sklopljen ugovor o zakupu poslovnog prostora 
doznačeno je 1.250,00 kn/mj. Rad centara obiteljske medicine odgođen do daljnjeg Zavod za hitnu 
medicinu nastavio je i dalje obavljati poslove zdravstvene zaštite koji bi bili u nadležnosti COM-ova. 
Zavod za hitnu medicinu IŽ započeo je sa radom 01.11.2011. godine.  
Izdani su nalozi za isplatu za 1187 obavljenih mrtvozorstava. 

C 

Osigurati financijsku, 
pravnu i stručnu podršku 

za poslovanje 
zdravstvenih ustanova i 
ustanova socijalne skrbi 

kojima je osnivač 
Istarska županija, kao i 

izvršenje 
decentraliziranih funkcija 
u zdravstvu i socijalnoj 
skrbi: - do propisanih 

standarda u RH - iznad 
standarda 

Uspješno 

 
 
Rashodi za financiranje decentraliziranih funkcija na području zdravstva i socijalne skrbi izvršeni su u 
cijelosti odnosno 100% od ukupno planiranih. Pravo na pomoć za ogrjev realizirao je 1041 korisnik. 
Izvršeni su planirani rashodi za ulaganja u Opću bolnicu Pula iznad standarda decentralizacije. 
Provedena je konsolidacija proračunskih korisnika u propisanom roku.  Proveden je Program 
ispitivanja zdravstvene ispravnosti hrane čiji je nositelj Zavod za javno zdravstvo IŽ.  Sufinancirana je 
djelatnost hitne medicinske pomoći iznad standarda ugovorenog s HZZO-om. Potpisani su ugovori, te 
izvršeni prijenosi  sredstava korisnicima svih namjenskih financijskih sredstava uplaćenih u Proračun 
IŽ, i to iz Ministarstva turizma za dodatne timove HMP za vrijeme turističke sezone; Ministarstva 
zdravstva i socijalne skrbi za sufinanciranje rada Centra za prevenciju i vanbolničko liječenje 
ovisnosti; iz Proračuna Grada Pule sredstva za financiranje programa proračunskih korisnika IŽ. 
  

D 

Osigurati skrb i pomoć za 
posebno osjetljive 

skupine građana (osobe 
s invaliditetom, žrtve 

Uspješno 

Realizirani su programi i izvršeni planirani rashodi za sufinanciranje Dnevnog centra za rehabilitaciju 
Veruda, Pula i Društva Crvenog križa Istarske županije. Osigurana je financijska i stručna potpora 
radu Sigurne kuće Istra. Pravovremeno su isplaćene novčane  pomoći osobama s invaliditetom i 
učesnicima NOR-a. Održan je kontinuitet potpora udrugama branitelja iz Domovinskog rata i SUAB-u 
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obiteljskog nasilja, 
branitelje iz 

domovinskog rata, 
učesnici NOR-a, osobe 

oboljele od teških i 
kroničnih bolesti) 

Istarske županije. 

 

     

 

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI 

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE 

1 

Sufinanciranje rashoda 
poslovanja Zavoda za 

hitnu medicinu Istarske 
županije  

Uspješno 

Zavod za hitnu medicinu Istarske županije započeo je sa radom 01.2011. godine. Ugovor s HZZO-om 
sklopljen je početkom 12 mjeseca 2011. godine a prva uplata bila je tek u prvoj polovci siječnja 2012. 
godine. Kako bi se stvorili preduvjeti za redovno obavljanje djelatnosti Zavoda, Istarska županija sklopila 
je sa Zavodom za hitnu medicinu Istarske županije Sporazum o sufinanciranju rashoda poslovanja kojim 
je osigurala 619.309,50 kuna.  

1 

Uspostavljena SOS 
mreža Istre kao 

neformalna inicijativa 
osam neovisnih 

organizacija koje djeluju 
na području Istarske 

županije  u cilju 
pomaganja putem SOS 

telefona podrške i 
pomoći 

Uspješno 

UO je pružio administrativnu podršku ovom projektu koji je realiziran pod pokroviteljstvom Istarske 
županije i 052web designa. Cilj projekta je da se svim korisnicima pruže pomoć i potrebne informacije 
na jednom mjestu.  Pripremljene su web stranice mreže, plakati koji su postavljeni po gradovima i 
općinama Istarske županije, te džepne brošurice za građane sa svim informacijama o SOS telefonima.  

1 

Plan za zdravlje Istarske 
županije predstavljen na 
Europskom portalu kao 
primjer strategije kojom 

se adresiraju 
nejednakosti u zdravlju 

Uspješno 

Plan za zdravlje Istarske županije 2011.-2013. godine je prikazan kao jedan od devet primjera iz 
Hrvatske na nedavno pokrenutom Europskom portalu uspostavljenom s ciljem djelovanja na 
nejednakosti i s ciljem pružanja informacija o nejednakostima u zdravlju na europskoj, nacionalnoj i 
regionalnoj razini; kao i informacija o socijalnim determinantama zdravlja, zdravlju unutar različitih 
politika, planova, strategija i dokumenata. Na tom je portalu postavljen i link na web stranicu Istarske 
županije.  
 

 

 

     

 

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA - PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA 

PLANIRANA 
SREDSTVA 

UTROŠENA 
SREDSTVA 

OBRAZLOŽENJE 
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64.195.657,98 63.811.520,13 

Financijski plan Upravnog odjela izvršen je u visini od 99,4% od ukupno planiranog ili ukoliko promatramo 
strukturu namjene onda imamo izvršenje decentraliziranih funkcija u visini od 100%, izvršenje nenamjenskih 
sredstava u visini od 99,32% te izvršenje namjenskih sredstava u visini od 94,35%. Iz navedenih pokazatelja i 
opisane realizacije u prethodnim točkama ocjenjujemo da je visina planiranih sredstava bila vrlo dobro 
procijenjena i usklađena s planiranim ciljevima i aktivnostima, te da su aktivnosti pravovremeno i uspješno 
realizirane.  

 

     

 

8. ZAKLJUČAK / REZIME 
 

   

     

 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb je tijekom 2011. izvršavao poslove temeljem kojih Istarska županija ostvaruje svoja prava, obveze, zadaće i 
ciljeve na području zdravstvene zaštite i socijalne skrbi i to: 
- Davanjem 250 koncesija u primarnoj zdravstvenoj zaštiti  
- Osnivanjem Zavoda za hitnu medicinu, davanjem suglasnosti na proširenje djelatnosti Opće bolnice Pula i Istarskih domova zdravlja  
- Davanjem suglasnosti na izmjene i dopune akata i imenovanjem članova upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač, te koordinacijom njihova rada  
- Donošenjem Plana za zdravlje 2011.-2013.  
- Osiguravanjem sredstava za provođenje zdravstvene djelatnosti (javnozdravstvene, zdravstveno-ekološke, prevencije ovisnosti i mentalno zdravlje, 
palijativnu skrb, hitnu medicinu), rad mrtvozorničke službe, centra za pojačanu njegu osoba s Alzheimerovom bolesti i drugim demencijama, pomoći i 
njege u kući, zdravstvene njege u kući bolesnika 
- Osiguravanjem sredstava za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova i domova za starije i nemoćne osobe iz 
decentraliziranih sredstava, ali i iznad standarda 
- Osiguravanjem sredstva za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb stanovnika iznad standarda utvrđenih obveznim zdravstvenim osiguranjem i Zakonom 
o socijalnoj skrbi 
- Sufinanciranjem rada, usklađivanjem i koordinacijom rada udruga koje provode projekte iz područja zdravstva i socijalne skrbi sukladno županijskim 
prioritetima 
- Izradom i aplikacijom projekata na fondove EU  
U svrhu unapređenja kvalitete rada 2011. godine uvedeno je prijavljivanje projekata na javni poziv putem Informacijskog sustava Istarske županije, a 
radi poboljšanja komunikacije sa suradnicima i informiranja građana postavljena je nova web-stranica „Zdrava Istra – Istria sana“. 
U slijedećoj godini potrebno je doraditi organizaciju službe hitne medicine, posebno za potrebe pojačanog rada tijekom turističke sezone; te započeti 
postupak socijalnog planiranja u županiji.   

 

 

     

 
 


